
XIII Четверг, 31 января 2013 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИУ К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21 января 2013 года № 22-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Абакумову  Валентину  Алексеевну и  Абакумова  Юрия  Григорьевича, 

город Асбест;
Агапову  Нину  Егоровну и  Агапова  Георгия  Федоровича, 

Нижнесергинский район;
Акулову  Людмилу  Петровну и  Акулова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Алексееву Веру Никитичну и Алексеева Николая Васильевича, поселок 

Рефтинский;
Ананьину Тамару Александровну и  Ананьина Александра Андреевича, 

Нижнесергинский район;
Астахову  Галину  Сергеевну и  Астахова  Владимира  Платоновича, 

город Лесной;
Афанасьеву  Валентину  Константиновну и  Афанасьева  Семена 

Алексеевича, город Богданович;
Бабинцеву Нину Николаевну и  Бабинцева Сергея Никоноровича, город 

Асбест;
Бабкину  Зинаиду  Ивановну и  Бабкина  Алексея  Алексеевича, 

Нижнесергинский район;
Бабушкину Нину Михайловну и Бабушкина Бориса Константиновича, 

Нижнесергинский район;
Бандурову Лидию Павловну и Бандурова Александра Петровича, город 

Асбест;
Баранову  Валентину  Федоровну и  Баранова  Василия  Петровича, 

Нижнесергинский район;
Башкирцеву  Галину  Сергеевну и  Башкирцева  Бориса  Михайловича, 

город Красноуфимск;
Бебневу  Галину  Александровну и  Бебнева  Геннадия  Михайловича, 

Артинский район;
Безгину  Людмилу  Ивановну и  Безгина  Николая  Арсентьевича, 

Богдановичский район;
Берсеневу  Анну  Андреевну и  Берсенева  Владимира  Ивановича,  город 

Богданович;
Берсеневу Веру Александровну и Берсенева Владимира Валентиновича, 

город Асбест;
Бобину  Татьяну  Яковлевну и  Бобина  Леонида  Алексеевича,  город 

Лесной;
Бобошину Нину Афанасьевну и  Бобошина Александра Дмитриевича, 

город Богданович;
Богданову Тамару Федоровну и Богданова Леонида Николаевича, город 

Лесной;
Букову  Лидию  Егоровну и  Букова  Виктора  Степановича,  город 

Богданович;
Вахрушеву  Варвару  Михайловну и  Вахрушева  Николая  Ильича, 

Богдановичский район;
Вишнякову Галину Саввичну и Вишнякова Владимира Александровича, 

город Богданович;
Власову  Нелли  Валентиновну и  Власова  Виктора  Всеволодовича, 

Нижнесергинский район;
Власову Татьяну Федосеевну и Власова Леонида Александровича, город 

Богданович;
Воронину  Нину  Александровну и  Воронина  Геннадия  Терентьевича, 

город Лесной;
Ворошилову Валентину Федоровну и Ворошилова Леонида Андреевича, 

город Екатеринбург;
Габасову Рабигу и Габасова Бориса Николаевича, город Богданович;
Гаврилову  Елену  Николаевну и  Гаврилова  Семёна  Егоровича, 

Нижнесергинский район;
Газизову Гавгарию и Газизова Вазиха Газизовича, город Качканар;
Герасимову Августу Ивановну и Герасимова Виктора Ивановича, город 

Асбест;
Гилеву  Таисью  Николаевну и  Гилева  Ивана  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Гиренко  Алевтину  Михайловну и  Гиренко  Александра  Николаевича, 

город Качканар;
Говорухину Любовь Ивановну и Говорухина Вилория Алексеевича, город 

Асбест;
Грязных Людмилу Георгиевну и  Грязных Николая Филипповича, город 

Каменск-Уральский;
Гутовскую  Галину  Феодосьевну и  Гутовского  Николая  Николаевича, 

город Асбест;
Денисюк  Веру  Андреевну и  Денисюка  Николая  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Деткову Тамару Михайловну и  Деткова Василия Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Долматову Клавдию Андреевну и  Долматова Николая Михайловича, 

Нижнесергинский район;
Дуракову  Екатерину  Алексеевну и  Дуракова  Виктора  Викторовича, 

город Богданович;
Елькину Антонину Дмитриевну и  Елькина Владимира Дмитриевича, 

город Асбест;
Завьялову Валентину Алексеевну и Завьялова Владимира Николаевича, 

город Екатеринбург;
Загребину  Елену Ивановну и  Загребина Василия Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Залялиеву  Хатиму  Хатиповну и  Залялиева  Гаязетдина  Закиевича, 

город Верхняя Пышма;
Засыпкину  Евгению  Ивановну и  Засыпкина  Бориса  Сергеевича, 

Нижнесергинский район;
Захарову  Валентину  Григорьевну и  Захарова  Ивана  Андреевича, 

Нижнесергинский район;
Иваненко Нелли Михайловну и Зорина Юрия Петровича, город Асбест;
Каптикову  Людмилу  Павловну и  Каптикова  Владимира Петровича, 

город Асбест;
Карпееву  Нэллу  Борисовну и  Карпеева  Ивана  Прокопьевича,  город 

Березовский;
Каткову  Людмилу  Сергеевну и  Каткова  Николая  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Киселеву  Ангелину  Васильевну и  Киселева  Владимира  Васильевича, 

город Каменск-Уральский;
Клюжину  Анну  Ивановну и  Клюжина  Михаила  Федоровича, 

Нижнесергинский район;
Кожевникову Варвару Трофимовну и Кожевникова Василия Ивановича, 

город Лесной;
Козионову  Валентину  Алексеевну и  Козионова  Евгения 

Александровича, Артинский район;
Козлову  Нину  Павловну и  Козлова  Евгения  Владимировича,  город 

Богданович;
Кокшарову Нину Егоровну и  Кокшарова Александра Петровича, город 

Богданович;
Конюхову  Зою  Ивановну и  Конюхова  Петра  Андреевича,  Гаринский 

район;
Коптелову  Любовь  Семеновну и  Коптелова  Виктора  Павловича, 

Белоярский район;
Корбач  Лидию  Антоновну и  Корбача  Григория  Мефодьевича,  город 

Лесной;
Корюкалову  Александру  Семеновну и  Корюкалова  Анатолия 

Петровича, город Асбест;
Костромину  Раису  Сергеевну и  Костромина  Ивана  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Костыгову Ираиду Сергеевну и Костыгова Анатолия Ивановича, город 

Богданович;
Красильникову  Екатерину  Яковлевну и  Красильникова  Юрия 

Павловича, город Качканар;
Кривошапкину  Анну  Арсентьевну и  Кривошапкина  Анатолия 

Константиновича, город Лесной;
Крюкову Валентину Михайловну и Крюкова Алексея Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Кузнецову Людмилу Аркадьевну и Кузнецова Михаила Петровича, город 

Екатеринбург;
Кулакову  Нину  Васильевну и  Кулакова  Николая  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Курникову Варвару Никоноровну и  Курникова Ивана Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Курятникову  Валентину  Алексеевну и  Курятникова  Николая 

Михайловича, город Екатеринбург;
Кусову Розу Петровну и Кусова Анатолия Ивановича, Нижнесергинский 

район;
Ларинину  Валентину  Николаевну и  Ларинина  Юрия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Лескину  Галину  Андреевну и  Лескина  Леонида  Федоровича,  город 

Богданович;
Лосенкову Алю Михайловну и Лосенкова Ивана Ивановича, Тавдинский 

район;
Лунькову Лидию Николаевну и Лунькова Валентина Петровича, город 

Екатеринбург;
Мазеину  Зинаиду  Васильевну и  Мазеина  Анатолия  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Мазькову  Маргариту  Георгиевну и  Мазькова  Валентина 

Владимировича, город Асбест;
Мансурову Раису Алексеевну и Мансурова Ивана Владимировича, город 

Богданович;
Марсову  Нину  Сергеевну и  Марсова  Николая  Африкантовича, 

Тавдинский район;
Мартьянову  Любовь Георгиевну и  Мартьянова  Геннадия Павловича, 

город Богданович;
Маруда  Анну  Петровну и  Маруду  Александра  Ефимовича,  город 

Верхняя Пышма;
Мелешкину Марию Михайловну и  Мелешкина Ивана Егоровича, город 

Березовский;
Мельникову Марию Ильиничну и  Мельникова Геннадия Васильевича, 

город Красноуральск;
Метелеву  Лидию  Михайловну и  Метелева  Ивана  Александровича, 

город Качканар;
Мороз  Дору  Ерахмильевну и  Мороза  Василия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Мохову  Марию  Васильевну и  Мохова  Николая  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Мурашову  Галину  Васильевну и  Мурашова  Игоря  Ивановича,  город 

Качканар;
Мухаматулину Софью Хасановну и Мухаматулина Карима Алимовича, 

город Лесной;
Нифонтову Галину Ивановну и Нифонтова Анатолия Александровича, 

Богдановичский район;
Новикову  Валентину  Перфирьевну и  Новикова  Николая  Павловича, 

город Красноуральск;
Новикову Жемилию Геннадьевну и  Новикова Евгения Александровича, 

город Красноуфимск;
Нохрину Валентину Михайловну и Нохрина Юрия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Овчинникову  Нину  Ивановну и  Овчинникова  Анатолия  Андреевича, 

город Верхняя Пышма;
Оленеву  Валентину  Федоровну и  Оленева  Василия  Дмитриевича, 

Нижнесергинский район;
Осинцеву  Зинаиду  Прокопьевну и  Осинцева  Геннадия  Семеновича, 

город Богданович;
Осипову  Анну  Фирсановну и  Осипова  Павла  Михайловича,  город 

Богданович;
Папилину Валентину Глебовну и Папилина Ивана Константиновича, 

Нижнесергинский район;
Пастухову Марию Неофидовну и  Пастухова Владимира Федоровича, 

поселок Рефтинский;
Пильникову  Анну  Андреевну и  Пильникова  Александра  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Погодину Раиду Григорьевну и Погодина Владимира Васильевича, город 

Лесной;
Полоумову Агнию Михайловну и Полоумова Дмитрия Павловича, город 

Красноуральск;
Портнову  Нэлли  Борисовну и  Портнова  Владимира  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Прищеп  Евдокию  Николаевну и  Прищепа  Валентина  Николаевича, 

город Асбест;
Прядеину  Тамару  Александровну и  Прядеина  Николая  Максимовича, 

поселок Рефтинский;
Пушкареву  Людмилу  Владимировну и  Пушкарева  Владимира 

Ивановича, город Качканар;
Пчелину  Галину  Валентиновну и  Пчелина  Валентина  Яковлевича, 

город Лесной;
Руколееву  Ариадну  Серафимовну и  Руколеева  Геннадия  Сергеевича, 

город Богданович;

Каткову  Людмилу  Сергеевну и  Каткова  Николая  Яковлевича,  город 
Екатеринбург;

Киселеву  Ангелину  Васильевну и  Киселева  Владимира  Васильевича, 
город Каменск-Уральский;

Клюжину  Анну  Ивановну и  Клюжина  Михаила  Федоровича, 
Нижнесергинский район;

Кожевникову Варвару Трофимовну и Кожевникова Василия Ивановича, 
город Лесной;

Козионову  Валентину  Алексеевну и  Козионова  Евгения 
Александровича, Артинский район;

Козлову  Нину  Павловну и  Козлова  Евгения  Владимировича,  город 
Богданович;

Кокшарову Нину Егоровну и  Кокшарова Александра Петровича, город 
Богданович;

Конюхову  Зою  Ивановну и  Конюхова  Петра  Андреевича,  Гаринский 
район;

Коптелову  Любовь  Семеновну и  Коптелова  Виктора  Павловича, 
Белоярский район;

Корбач  Лидию  Антоновну и  Корбача  Григория  Мефодьевича,  город 
Лесной;

Корюкалову  Александру  Семеновну и  Корюкалова  Анатолия 
Петровича, город Асбест;

Костромину  Раису  Сергеевну и  Костромина  Ивана  Васильевича, 
Нижнесергинский район;

Костыгову Ираиду Сергеевну и Костыгова Анатолия Ивановича, город 
Богданович;

Красильникову  Екатерину  Яковлевну и  Красильникова  Юрия 
Павловича, город Качканар;

Кривошапкину  Анну  Арсентьевну и  Кривошапкина  Анатолия 
Константиновича, город Лесной;

Крюкову Валентину Михайловну и Крюкова Алексея Ивановича, город 
Каменск-Уральский;

Кузнецову Людмилу Аркадьевну и Кузнецова Михаила Петровича, город 
Екатеринбург;

Кулакову  Нину  Васильевну и  Кулакова  Николая  Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Курникову Варвару Никоноровну и  Курникова Ивана Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Курятникову  Валентину  Алексеевну и  Курятникова  Николая 
Михайловича, город Екатеринбург;

Кусову Розу Петровну и Кусова Анатолия Ивановича, Нижнесергинский 
район;

Ларинину  Валентину  Николаевну и  Ларинина  Юрия  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Лескину  Галину  Андреевну и  Лескина  Леонида  Федоровича,  город 
Богданович;

Лосенкову Алю Михайловну и Лосенкова Ивана Ивановича, Тавдинский 
район;

Лунькову Лидию Николаевну и Лунькова Валентина Петровича, город 
Екатеринбург;

Мазеину  Зинаиду  Васильевну и  Мазеина  Анатолия  Александровича, 
Нижнесергинский район;

Мазькову  Маргариту  Георгиевну и  Мазькова  Валентина 
Владимировича, город Асбест;

Мансурову Раису Алексеевну и Мансурова Ивана Владимировича, город 
Богданович;

Марсову  Нину  Сергеевну и  Марсова  Николая  Африкантовича, 
Тавдинский район;

Мартьянову  Любовь Георгиевну и  Мартьянова  Геннадия Павловича, 
город Богданович;

Маруда  Анну  Петровну и  Маруду  Александра  Ефимовича,  город 
Верхняя Пышма;

Мелешкину Марию Михайловну и  Мелешкина Ивана Егоровича, город 
Березовский;

Мельникову Марию Ильиничну и  Мельникова Геннадия Васильевича, 
город Красноуральск;

Метелеву  Лидию  Михайловну и  Метелева  Ивана  Александровича, 
город Качканар;

Мороз  Дору  Ерахмильевну и  Мороза  Василия  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Мохову  Марию  Васильевну и  Мохова  Николая  Степановича,  город 
Екатеринбург;

Мурашову  Галину  Васильевну и  Мурашова  Игоря  Ивановича,  город 
Качканар;

Мухаматулину Софью Хасановну и Мухаматулина Карима Алимовича, 
город Лесной;

Нифонтову Галину Ивановну и Нифонтова Анатолия Александровича, 
Богдановичский район;

Новикову  Валентину  Перфирьевну и  Новикова  Николая  Павловича, 
город Красноуральск;

Новикову Жемилию Геннадьевну и  Новикова Евгения Александровича, 
город Красноуфимск;

Нохрину Валентину Михайловну и Нохрина Юрия Васильевича, город 
Екатеринбург;

Овчинникову  Нину  Ивановну и  Овчинникова  Анатолия  Андреевича, 
город Верхняя Пышма;

Оленеву  Валентину  Федоровну и  Оленева  Василия  Дмитриевича, 
Нижнесергинский район;

Осинцеву  Зинаиду  Прокопьевну и  Осинцева  Геннадия  Семеновича, 
город Богданович;

Осипову  Анну  Фирсановну и  Осипова  Павла  Михайловича,  город 
Богданович;

Папилину Валентину Глебовну и Папилина Ивана Константиновича, 
Нижнесергинский район;

Пастухову Марию Неофидовну и  Пастухова Владимира Федоровича, 
поселок Рефтинский;

Пильникову  Анну  Андреевну и  Пильникова  Александра  Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Погодину Раиду Григорьевну и Погодина Владимира Васильевича, город 
Лесной;

Полоумову Агнию Михайловну и Полоумова Дмитрия Павловича, город 
Красноуральск;

Портнову  Нэлли  Борисовну и  Портнова  Владимира  Николаевича, 
Нижнесергинский район;

Прищеп  Евдокию  Николаевну и  Прищепа  Валентина  Николаевича, 
город Асбест;

Прядеину  Тамару  Александровну и  Прядеина  Николая  Максимовича, 
поселок Рефтинский;

Пушкареву  Людмилу  Владимировну и  Пушкарева  Владимира 
Ивановича, город Качканар;

Пчелину  Галину  Валентиновну и  Пчелина  Валентина  Яковлевича, 
город Лесной;

Руколееву  Ариадну  Серафимовну и  Руколеева  Геннадия  Сергеевича, 
город Богданович;

Руколееву  Валентину  Васильевну и  Руколеева  Александра 
Григорьевича, Богдановичский район;

Савину  Марию  Елизаровну и  Савина  Евгения  Павловича, 
Богдановичский район;

Свечникову Лидию Михайловну и Свечникова Владимира Николаевича, 
город Лесной;

Селину Александру Николаевну и  Селина Виктора Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Сидякину  Анну  Астафьевну и  Сидякина Леонида Семеновича,  город 
Богданович;

Симакову Валентину Афанасьевну и  Симакова Логина Григорьевича, 
город Лесной;

Смурову  Тамару  Ивановну и  Смурова  Ивана  Степановича, 
Нижнесергинский район;

Сокотову  Людмилу  Николаевну и  Сокотова  Василия  Григорьевича, 
Нижнесергинский район;

Соловьеву Антонину Александровну и  Соловьева Леонида Семеновича, 
город Волчанск;

Старкову Валентину Константиновну и Старкова Александра Василь-
евича, город Богданович;

Стафееву  Валентину  Сергеевну и  Стафеева  Владимира  Михеевича, 
Богдановичский район;

Стенину Александру Павловну и  Стенина Юрия Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Степанову Маргариту Леонидовну и  Степанова Петра Федоровича, 
город Екатеринбург;

Сурмятову  Шамсинур  Нурмухаметовну и  Сурмятова  Жамалетдина 
Назмутдиновича, город Богданович;

Сутягину  Александру  Радионовну и  Сутягина  Геннадия  Борисовича, 
город Богданович;

Тагильцеву  Руфину  Яковлевну и  Тагильцева  Анатолия 
Константиновича, город Каменск-Уральский;

Тенешеву Людмилу Михайловну и Тенешева Арефуллу Абдрахимовича, 
город Асбест;

Тепикину  Тамару  Николаевну и  Тепикина  Владимира  Павловича, 
Нижнесергинский район;

Теплоухову  Люсю  Алексеевну и  Теплоухова  Владимира  Федоровича, 
город Асбест;

Тимачеву Зою Павловну и  Тимачева Константина Евгеньевича, город 
Верхняя Пышма;

Титову  Эмилию  Николаевну и  Титова  Виктора  Петровича,  город 
Качканар;

Удачину Валентину Павловну и Удачина Александра Егоровича, город 
Асбест;

Фарленкову Тамару Николаевну и Фарленкова Анатолия Григорьевича, 
город Богданович;

Фаузетдинову Нажию Муслимовну и  Фаузтдинова Ризу Агзамовича, 
город Екатеринбург;

Фридман  Ларису  Петровну и  Фридмана  Бориса  Борисовича,  город 
Красноуфимск;

Хайртдинову  Марусю  Галимяновну и  Хайртдинова  Равила 
Фахрисламовича, город Березовский;

Харитонову Александру Семеновну и Харитонова Евгения Петровича, 
город Богданович;

Харитонову Эльвиру Аркадьевну и Харитонова Виктора Васильевича, 
город Екатеринбург;

Хоботову  Тамару  Кузьмовну и  Хоботова  Владимира  Николаевича, 
Тугулымский район;

Цыганову  Валентину  Васильевну и  Цыганова  Павла  Васильевича, 
город Красноуфимск;

Чернову  Марию  Лупановну и  Чернова  Николая  Алексеевича,  город 
Лесной;

Черноскутову  Марию  Ивановну и  Черноскутова  Виктора 
Александровича, город Екатеринбург;

Чернощечкину  Людмилу  Ивановну и  Чернощечкина  Геннадия 
Васильевича, поселок Рефтинский;

Черняеву Галину Михайловну и  Черняева Николая Васильевича, город 
Богданович;

Шаландину  Нину  Петровну и  Шаландина  Леонида  Тимофеевича, 
город Качканар;

Шалюгину Веру Александровну и Шалюгина Юрия Михайловича, город 
Асбест;

Шантарину  Веру  Витальевну и  Шантарина  Василия  Семеновича, 
Богдановичский район;

Шелеметьеву Маргариту Ивановну и  Шелеметьева Ивана Кузьмича, 
город Богданович;

Шестакову Галину Абрамовну и  Шестакова Геннадия Артемьевича, 
город Каменск-Уральский;

Шишканову  Надежду  Иосифовну и  Шишканова  Василия 
Михайловича, город Верхняя Пышма;

Шумакову  Елизавету  Егоровну и  Шумакова  Александра 
Владимировича, город Ревда;

Щеглову  Таисью  Михайловну и  Щеглова  Егора  Семеновича,  город 
Асбест;

Ярославцеву  Татьяну  Прокофьевну и  Ярославцева  Виктора 
Матвеевича, город Екатеринбург;

Ячник  Марию  Федоровну и  Ячника  Степана  Валентиновича, 
Богдановичский район.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев. 

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИУ К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21 января 2013 года № 23-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Агапову Валентину Семеновну и Агапова Геннадия Степановича, город 

Нижняя Тура;
Агееву  Тамару  Викторовну и  Агеева  Геннадия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Акимову  Нину  Андреяновну и  Акимова  Ивана  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Анкудинову  Нину  Федоровну и  Анкудинова  Анатолия  Тимофеевича, 

город Нижний Тагил;
Антышеву  Тамару  Алексеевну и  Антышева Владимира Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Байбородских  Тамару  Александровну и  Байбородских  Михаила 

Ивановича, город Екатеринбург;
Балберову  Веру  Сергеевну и  Балберова  Станислава  Анатольевича, 

город Новоуральск;
Балдовскую Александру  Ильиничну и  Балдовского Петра Павловича, 

город Екатеринбург;
Бачинину  Марию  Семеновну и  Бачинина  Александра  Филипповича, 

город Екатеринбург;
Безрукава Галину Сергеевну и Безрукавого Василия Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Беликову  Анастасию  Семеновну и  Беликова  Филиппа  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Беспамятных  Марию  Дмитриевну и  Беспамятных  Александра 

Яковлевича, город Екатеринбург;
Блохину  Марию  Павловну и  Блохина  Александра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бормотину Тамару Павловну и  Бормотина Бориса Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Буланову  Антонину Ивановну и  Буланова Николая Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Варывдину  Таисью  Михайловну и  Варывдина  Алексея  Николаевича, 

город Волчанск;
Васенину  Елизавету  Корниловну и  Васенина  Михаила  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Веретенникову  Тамару  Васильевну и  Веретенникова  Владимира 

Дмитриевича, город Нижний Тагил;
Виноградову Таисью Михайловну и  Виноградова Ивана Михайловича, 

город Екатеринбург;
Власову Валентину Игнатьевну и  Власова Василия Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Войтович  Людмилу  Лаврентьевну и  Войтовича  Ивана  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Воронину Людмилу Васильевну и Воронина Бориса Николаевича, город 

Новоуральск;
Воронину Марию Владимировну и Воронина Алексея Андреевича, город 

Новоуральск;
Воротникову  Тамару  Григорьевну и  Воротникова  Владимира 

Митрофановича, город Нижний Тагил;
Гнедову  Розу  Яковлевну и  Гнедова  Алексея  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Гордину Тамару  Михайловну и  Гордина Агафона Корниловича,  город 

Нижний Тагил;
Губину  Тамару  Николаевну и  Губина  Леонида  Елисеевича,  город 

Екатеринбург;
Гужва  Анастасию  Андреевну и  Гужву  Ивана  Макаровича,  город 

Екатеринбург;
Давлатбаеву Ралию Сагитовну и  Давлатбаева Адиса Давлатбаевича, 

город Екатеринбург;
Дектереву  Валентину  Константиновну и  Дектерева  Ивана 

Александровича, город Екатеринбург;
Долгих  Нину  Андреевну и  Долгих  Николая  Александровича,  город 

Североуральск;
Драчеву  Таисью  Петровну и  Драчева  Алексея  Гавриловича,  город 

Нижняя Тура;
Егоренок Генриетту Зиновьевну и Егоренка Германа Денисовича, город 

Екатеринбург;
Елкину  Нэлли  Ивановну и  Елкина  Валерия  Александровича,  город 

Североуральск;
Емельянову Любовь Александровну и Емельянова Бориса Григорьевича, 

город Североуральск;
Епифаненкову  Валентину  Ивановну и  Епифаненкова  Анатолия 

Андреевича, город Нижний Тагил;
Ефремову  Валентину  Михайловну и  Ефремова  Бориса  Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Журавлеву Валентину Федоровну и Журавлева Владимира Ефимовича, 

город Екатеринбург;
Загрееву  Язилю  Фартовну и  Загреева  Масхута  Загреевича,  город 

Екатеринбург;
Зарипову  Алию  Нигамайовну и  Зарипова  Явдата  Вафовича,  город 

Екатеринбург;
Зыкину  Ираиту  Филипповну и  Зыкина  Виктора  Ивановича,  город 

Новоуральск;
Кадочникову Адэлию Семёновну и Кадочникова Александра Ивановича, 

город Екатеринбург;
Кармацких Елену Афанасьевну и  Кармацких Ивана Фадеевича,  город 

Екатеринбург;
Кизерову  Аллу  Семеновну и  Кизерова  Аркадия  Афанасьевича,  город 

Екатеринбург;
Кирюхину  Клавдию  Ивановну и  Кирюхина  Александра  Никитовича, 

город Нижний Тагил;
Китаеву Людмилу Ивановну и  Китаева Вадима Викторовича,  город 

Нижний Тагил;
Ковалеву Марию Васильевну и Ковалева Федора Галактионовича, город 

Новоуральск;
Кондрахину Татьяну Яковлевну и Кондрахина Сергея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Константинову  Лидию  Андреевну и  Константинова  Владимира 

Ивановича, город Екатеринбург;
Коптелову Тамару Алексеевну и  Коптелова Леонида Александровича, 

город Екатеринбург;
Коробейникову  Тамару  Григорьевну и  Коробейникова  Павла 

Николаевича, город Нижний Тагил;
Коробицину Анну Степановну и  Коробицина Виктора Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кошкину  Галину  Васильевну и  Кошкина  Александра  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Красовскую Галину  Леонидовну и  Красовского  Анатолия  Ивановича, 

город Североуральск;
Кривоногову  Глафиру  Григорьевну и  Кривоногова  Александра 

Петровича, город Североуральск;
Крысову  Надежду  Алексеевну и  Крысова  Николая  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Кувалдину  Нину  Аркадьевну и  Кувалдина  Ивана  Фёдоровича,  город 

Екатеринбург;
Кудину  Ираиду  Павловну и  Кудина  Радика  Филипповича,  город 

Екатеринбург;
Кунгурову Елизавету Николаевну и Кунгурова Ивана Васильевича, город 

Екатеринбург;
Кушнерову Валентину Петровну и  Кушнерова Василия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Ладейщикову  Валентину  Алексеевну и  Ладейщикова  Владимира 

Алексеевича, город Екатеринбург;
Лебедеву Нину Константиновну и  Лебедева Леонида Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Леваеву Людмилу Абрамовну и  Леваева Владимира Георгиевича, город 

Екатеринбург;
Леонтьеву  Светлану  Ивановну и  Леонтьева  Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Леушину  Нину  Михайловну и  Леушина  Юрия  Геннадьевича,  город 

Нижний Тагил;
Лошкареву  Инну  Ивановну и  Лошкарева  Михаила  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Лымарь Валентину Григорьевну и Лымаря Николая Семеновича, город 

Екатеринбург;
Маклакову Генриэтту Павловну и  Маклакова Александра Сергеевича, 

город Нижняя Салда;
Мамину  Валентину  Ивановну и  Мамина  Владимира 

Константиновича, Каменский район;
Марченко  Антонину  Васильевну и  Марченко  Бориса  Викторовича, 

город Нижний Тагил;
Мелекесцеву Анну Даниловну и Мелекесцева Петра Николаевича, город 

Екатеринбург;
Мерзлякову Тамару Трофимовну и  Мерзлякова Леонида Николаевича, 

город Екатеринбург;
Мертвецову Аллу Павловну и Мертвецова Анатолия Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Месхидзе  Розу  Хайруловну и  Месхидзе  Бежана  Сергеевича,  город 

Новоуральск;
Михалицыну Капиталину Васильевну и Михалицына Анатолия Василь-

евича, город Нижний Тагил;
Михову  Талию  Саляховну и  Михова  Владимира  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Мокробородову  Светлану  Васильевну и  Мокробородова  Вадима 

Николаевича, город Екатеринбург;
Мусину  Наилю и  Мусина  Рашита  Шарифгалиевича,  город 

Екатеринбург;
Насонову Галину Дмитриевну и Насонова Юрия Владимировича, город 

Нижний Тагил;
Небогову  Тамару  Васильевну и  Небогова  Владимира Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Неволину Анастасию Павловну и Неволина Ивана Михайловича, город 

Екатеринбург;
Огнетову Раисью Кирилловну и  Огнетова Николая Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Орехову  Алевтину  Ивановну и  Орехова  Виталия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Орлову Зою Петровну и Орлова Василия Саввича, город Нижний Тагил;
Осотову Римму Леонтьевну и Осотова Виталия Серафимовича, город 

Екатеринбург;
Пахнутову  Маргариту  Тимофеевну и  Пахнутова  Леонида  Саввича, 

город Екатеринбург;
Перейра Алонсо Росита и Ремеза Павла Львовича, город Екатеринбург;
Пирогову Веру Корниловну и Пирогова Владимира Афанасьевича, город 

Екатеринбург;
Подкину  Раису  Сергеевну и  Подкина  Геннадия  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Половинкину  Галину  Александровну и  Половинкина  Юрия 

Васильевича, город Екатеринбург;
Пономареву Валентину Иосифовну и  Пономарева Юрия Захаровича, 

город Нижний Тагил;
Порошину  Нину  Алексеевну и  Порошина  Владимира  Степановича, 

город Нижний Тагил;
Рахматуллину  Альфу Карамовну и  Рахматуллина Адиса  Гадуловича, 

город Екатеринбург;
Рогову  Галину  Борисовну и  Рогова  Владимира  Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Рубцову Зинаиду Алексеевну и  Рубцова Виктора Анатольевича,  город 

Новоуральск;
Савину Марию Петровну и  Савина Петра Петровича, город Нижний 

Тагил;
Садретдинову  Лютцию  Ахматзияовну и  Садретдинова  Нурихана 

Садретдиновича, город Североуральск;
Садртденову  Муслиму  Ахметнабиевну и  Садртденова  Габдулу 

Загитовича, город Екатеринбург;
Салямову Разину Гатовну и Салямова Кадима, город Екатеринбург;
Сафину  Расиму  Гайсиновну и  Сафина  Рафита  Сафиновича,  город 

Екатеринбург;
Семенову  Розу  Усмановну и  Семенова  Павла  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Семенченко  Нину  Михайловну и  Семенченко  Павла  Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Сидорову  Фиру  Демидовну и  Сидорова  Виктора  Васильевича,  город 

Новоуральск;
Смирнову  Лидию  Артемьевну и  Смирнова  Константина 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Соловьеву Александру Александровну и  Соловьева Николая Ионовича, 

город Североуральск;
Сташкову  Агнию  Михайловну и  Сташкова  Александра  Романовича, 

город Екатеринбург;
Стволкову  Тамару  Прокофьевну и  Стволкова  Николая  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Стенину  Валентину  Петровну и  Стенина  Геннадия  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Сургаеву  Надежду  Михайловну и  Сургаева  Григория  Афанасьевича, 

город Екатеринбург;
Сурину  Ирину  Николаевну и  Сурина  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Сычеву  Ираиду  Степановну и  Сычева  Геннадия  Сергеевича, 

Нижнесергинский район;
Тихонову  Тамару  Михайловну и  Тихонова  Юрия  Семеновича, 

Нижнесергинский район;
Тихонькову  Анастасию  Дмитриевну и  Тихонькова  Фёдора 

Никифоровича, город Екатеринбург;
Токареву  Валентину  Ивановну и  Токарева  Николая  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Токареву  Ираиду  Андреевну и  Токарева  Анатолия  Яковлевича, 

Нижнесергинский район;
Тучкову  Ганну  Григорьевну и  Тучкова  Ивана  Митрофановича,  город 

Нижний Тагил;
Ушакову  Веру  Михайловну и  Ушакова  Бориса  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Фатееву  Нинель  Ивановну и  Фатеева  Анатолия  Кузьмича, 

Нижнесергинский район;
Феденеву Марию Прокопьевну и  Феденева Владимира Никифоровича, 

Нижнесергинский район;
Федотову  Нину  Ивановну и  Федотова  Бориса  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Фетисову Ларису Александровну и Фетисова Юрия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Фетисову  Марию  Васильевну и  Фетисова  Василия  Дмитриевича, 

Нижнесергинский район;
Филюшкину  Нину  Ивановну и  Филюшкина  Николая  Максимовича, 

Нижнесергинский район;
Фирсову  Тамару  Григорьевну и  Фирсова  Ивана  Григорьевича,  город 

Нижний Тагил;
Фомину  Галину  Семеновну и  Фомина  Георгия  Андреевича,  город 

Новоуральск;
Фролову  Нину  Степановну и  Фролова  Ивана  Семеновича, 

Нижнесергинский район;
Хакимову Бадрибанул и Хакимова Бакея, Нижнесергинский район;
Цветкову Тамару Ивановну и Цветкова Валентина Николаевича, город 

Екатеринбург;

Кунгурову Елизавету Николаевну и Кунгурова Ивана Васильевича, город 
Екатеринбург;

Кушнерову Валентину Петровну и  Кушнерова Василия Михайловича, 
город Екатеринбург;

Ладейщикову  Валентину  Алексеевну и  Ладейщикова  Владимира 
Алексеевича, город Екатеринбург;

Лебедеву Нину Константиновну и  Лебедева Леонида Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Леваеву Людмилу Абрамовну и  Леваева Владимира Георгиевича, город 
Екатеринбург;

Леонтьеву  Светлану  Ивановну и  Леонтьева  Александра  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Леушину  Нину  Михайловну и  Леушина  Юрия  Геннадьевича,  город 
Нижний Тагил;

Лошкареву  Инну  Ивановну и  Лошкарева  Михаила  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Лымарь Валентину Григорьевну и Лымаря Николая Семеновича, город 
Екатеринбург;

Маклакову Генриэтту Павловну и  Маклакова Александра Сергеевича, 
город Нижняя Салда;

Мамину  Валентину  Ивановну и  Мамина  Владимира 
Константиновича, Каменский район;

Марченко  Антонину  Васильевну и  Марченко  Бориса  Викторовича, 
город Нижний Тагил;

Мелекесцеву Анну Даниловну и Мелекесцева Петра Николаевича, город 
Екатеринбург;

Мерзлякову Тамару Трофимовну и  Мерзлякова Леонида Николаевича, 
город Екатеринбург;

Мертвецову Аллу Павловну и Мертвецова Анатолия Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Месхидзе  Розу  Хайруловну и  Месхидзе  Бежана  Сергеевича,  город 
Новоуральск;

Михалицыну Капиталину Васильевну и Михалицына Анатолия Василь-
евича, город Нижний Тагил;

Михову  Талию  Саляховну и  Михова  Владимира  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Мокробородову  Светлану  Васильевну и  Мокробородова  Вадима 
Николаевича, город Екатеринбург;

Мусину  Наилю и  Мусина  Рашита  Шарифгалиевича,  город 
Екатеринбург;

Насонову Галину Дмитриевну и Насонова Юрия Владимировича, город 
Нижний Тагил;

Небогову  Тамару  Васильевну и  Небогова  Владимира Кузьмича,  город 
Екатеринбург;

Неволину Анастасию Павловну и Неволина Ивана Михайловича, город 
Екатеринбург;

Огнетову Раисью Кирилловну и  Огнетова Николая Федоровича, город 
Нижний Тагил;

Орехову  Алевтину  Ивановну и  Орехова  Виталия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Орлову Зою Петровну и Орлова Василия Саввича, город Нижний Тагил;
Осотову Римму Леонтьевну и Осотова Виталия Серафимовича, город 

Екатеринбург;
Пахнутову  Маргариту  Тимофеевну и  Пахнутова  Леонида  Саввича, 

город Екатеринбург;
Перейра Алонсо Росита и Ремеза Павла Львовича, город Екатеринбург;
Пирогову Веру Корниловну и Пирогова Владимира Афанасьевича, город 

Екатеринбург;
Подкину  Раису  Сергеевну и  Подкина  Геннадия  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Половинкину  Галину  Александровну и  Половинкина  Юрия 

Васильевича, город Екатеринбург;
Пономареву Валентину Иосифовну и  Пономарева Юрия Захаровича, 

город Нижний Тагил;
Порошину  Нину  Алексеевну и  Порошина  Владимира  Степановича, 

город Нижний Тагил;
Рахматуллину  Альфу Карамовну и  Рахматуллина Адиса  Гадуловича, 

город Екатеринбург;
Рогову  Галину  Борисовну и  Рогова  Владимира  Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Рубцову Зинаиду Алексеевну и  Рубцова Виктора Анатольевича,  город 

Новоуральск;
Савину Марию Петровну и  Савина Петра Петровича, город Нижний 

Тагил;
Садретдинову  Лютцию  Ахматзияовну и  Садретдинова  Нурихана 

Садретдиновича, город Североуральск;
Садртденову  Муслиму  Ахметнабиевну и  Садртденова  Габдулу 

Загитовича, город Екатеринбург;
Салямову Разину Гатовну и Салямова Кадима, город Екатеринбург;
Сафину  Расиму  Гайсиновну и  Сафина  Рафита  Сафиновича,  город 

Екатеринбург;
Семенову  Розу  Усмановну и  Семенова  Павла  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Семенченко  Нину  Михайловну и  Семенченко  Павла  Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Сидорову  Фиру  Демидовну и  Сидорова  Виктора  Васильевича,  город 

Новоуральск;
Смирнову  Лидию  Артемьевну и  Смирнова  Константина 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Соловьеву Александру Александровну и  Соловьева Николая Ионовича, 

город Североуральск;
Сташкову  Агнию  Михайловну и  Сташкова  Александра  Романовича, 

город Екатеринбург;
Стволкову  Тамару  Прокофьевну и  Стволкова  Николая  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Стенину  Валентину  Петровну и  Стенина  Геннадия  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Сургаеву  Надежду  Михайловну и  Сургаева  Григория  Афанасьевича, 

город Екатеринбург;
Сурину  Ирину  Николаевну и  Сурина  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Сычеву  Ираиду  Степановну и  Сычева  Геннадия  Сергеевича, 

Нижнесергинский район;
Тихонову  Тамару  Михайловну и  Тихонова  Юрия  Семеновича, 

Нижнесергинский район;
Тихонькову  Анастасию  Дмитриевну и  Тихонькова  Фёдора 

Никифоровича, город Екатеринбург;
Токареву  Валентину  Ивановну и  Токарева  Николая  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Токареву  Ираиду  Андреевну и  Токарева  Анатолия  Яковлевича, 

Нижнесергинский район;
Тучкову  Ганну  Григорьевну и  Тучкова  Ивана  Митрофановича,  город 

Нижний Тагил;
Ушакову  Веру  Михайловну и  Ушакова  Бориса  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Фатееву  Нинель  Ивановну и  Фатеева  Анатолия  Кузьмича, 

Нижнесергинский район;
Феденеву Марию Прокопьевну и  Феденева Владимира Никифоровича, 

Нижнесергинский район;
Федотову  Нину  Ивановну и  Федотова  Бориса  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Фетисову Ларису Александровну и Фетисова Юрия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Фетисову  Марию  Васильевну и  Фетисова  Василия  Дмитриевича, 

Нижнесергинский район;
Филюшкину  Нину  Ивановну и  Филюшкина  Николая  Максимовича, 

Нижнесергинский район;
Фирсову  Тамару  Григорьевну и  Фирсова  Ивана  Григорьевича,  город 

Нижний Тагил;
Фомину  Галину  Семеновну и  Фомина  Георгия  Андреевича,  город 

Новоуральск;
Фролову  Нину  Степановну и  Фролова  Ивана  Семеновича, 

Нижнесергинский район;
Хакимову Бадрибанул и Хакимова Бакея, Нижнесергинский район;
Цветкову Тамару Ивановну и Цветкова Валентина Николаевича, город 

Екатеринбург;
Чекасину  Валентину  Васильевну и  Чекасина  Василия  Андреевича, 

Нижнесергинский район;
Чекасину  Нину  Ильиничну и  Чекасина  Александра  Федоровича, 

Нижнесергинский район;
Чекашову  Людмилу  Ефимовну и  Чекашова  Виктора  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Черепанову Валентину Васильевну и  Черепанова Бориса Яковлевича, 

Нижнесергинский район;
Черепанову  Фаину  Григорьевну и  Черепанова  Александра 

Михайловича, Нижнесергинский район;
Черных  Ираиду  Петровну и  Черных  Виктора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Чирикову  Нину Петровну и  Чирикова  Геннадия Григорьевича,  город 

Новоуральск;
Чуватину  Марию  Яковлевну и  Чуватина  Валерия  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Шанину Алимпиаду Антоновну и Шанина Андрея Николаевича, город 

Екатеринбург;
Шарф Нину  Дмитриевну и  Шарфа  Владимира  Филипповича,  город 

Екатеринбург;
Шафагатову  Гайнур  Сареевну и  Шафагатова  Зарипа, 

Нижнесергинский район;
Шестакову  Александру  Яковлевну и  Шестакова  Геннадия  Ильича, 

Нижнесергинский район;
Шипулину  Галину  Гавриловну и  Шипулина  Анатолия  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Ширихину Алимпиаду Михайловну и  Ширихина Николая Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Шмаркову Светлану Алексеевну и  Шмаркова Валентина Павловича, 

город Екатеринбург;
Шувалову Нину Дмитриевну и  Шувалова Юрия Тимофеевича,  город 

Екатеринбург;
Шукшину  Наталью  Васильевну и  Шукшина  Дмитрия  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Щипанову  Марию  Максимовну и  Щипанова  Павла  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Щукину  Валентину  Владимировну и  Щукина  Василия  Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Яброву Альбину Александровну и  Яброва Геннадия Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Яранцеву  Валентину  Николаевну и  Яранцева  Василия  Федоровича, 

Нижнесергинский район;
Ярмухаметову  Гульваризу и  Ярмухаметова  Наила  Алмухаметовича, 

Нижнесергинский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев. 


